令和３年７月３１日
　　　　　　　　　　　令和３年８月役員会議事録

〇日　時：７月３１日（土）１７時～１８時

【報告事項】
１　天王祭に係る諸活動

２　エステシティ湘南八景自治会へのホームページ開設の説明
（１）日　時：７月１０日（土）１４時～
（２）出席者：佐藤、廣瀬、山本　ｴｽﾃｼﾃｨ湘南八景自治会：４名
３　第３・第５公園清掃：７月１１日（日）９時～　１０名
４　第３公園の代替地（横浜逗子線道路拡幅工事に伴う）について
（１）日　時：７月１３日（火）１０時～
（２）出席者：佐藤、長島、林、金井、加藤、塩島
　　　　　　　道路局：２名、土木事務所：２名
（３）概　要：代替地案を提示される
５　第４回「防災マップ」見直し検討会
（１）日　時：７月１５日（木）１８時～１９時
（２）出席者：林、金井、廣瀬、関
（３）概　要：各班の現況確認を８月中に終了させる

日　　　　時 内　　　　　　容
6/27(日)9時～ 神輿の飾り付け（役員･消防団）

7/5(月)～7/9(金) 集会所雨戸の開閉（緑川･今井･塩島･加藤･
関）

7/10(土)9時～ 屋台の飾り付け（消防団）

7/10(土)10～14時 集会所で神輿展示（役員）

7/11(日)10～14時 集会所で神輿展示見学者対応（役員）
社協広報部取材（長島､廣瀬対応）

7/11(日)10～14時 屋台小屋前で屋台展示見学者対応（消防
団）

7/11(日)14時～ 屋台片づけ（役員）※神輿片づけは後日予
定

1

６　令和３年度町の防災組織活動費補助金の交付申請書（別紙１）
・７月１６日に金沢区役所に提出しました。（680世帯×160円=108,800円）
７　大道小学校地域拠点運営委員会
（１）日　時：７月１８日（日）１０時～
（２）出席者：佐藤、塩島
（３）概　要：大小地域防災拠点訓練を11/7（日）実施予定。

内容を今後検討。
８　六浦西地区連合町内会長会議：７月２１日（水）１９時～
９　第１３回防災ＰＪ：７月２６日（月）１９時～
（１）浸水・内水予想とその対応
（２）大道町内会災害対策本部の立ち上げの時期と連絡体制
　　→次回（8/23）引き続き検討
（３）要援護者からの車いす介助要望状況（12名）
10　大道小学校教員への「大道の歴史」の説明
（１）日　時：７月２７日（火）９時３０分～１０時
（２）場　所：大道小学校
（３）出席者：佐藤、廣瀬、関　大道小学校：１８名
11　六浦西地区社協定例会：７月２８日（水）１９時～
（１）秋期地区推進連絡会
①日　時：１０月１日（金）ＰＭ
②金沢区役所支援チームとの打ち合わせ（8/3）
・住み慣れた地域で安心して暮らせる「まち」を目指し、地域と金沢区役
所が意見交換を行い考え、お互いに支えあい、地域をつながりを作って
いくもの。（第三期金沢区地域福祉保健計画「いきいき金沢・ささえあ
いプラン地区別計画」の進捗状況）

12　令和３年防災・減災推進研修≪基礎編≫

（１）日　時：７月３１日（土）【延期】
（２）受講者：塩島防災副部長、加藤防災部員
13　令和３年度｢災害時要援護者名簿｣が６月２９日に提供されました。

　○名簿登載者　１１３名（町内会加入者　８１名、未加入者３２名）
　○今後、民生委員の方々と相談して対応を決めます。

【今後の活動予定】
１　第１４回防災ＰＪ：８月２３日（月）１９時～

2

２　六浦西地区社協定例会：８月３１日（火）１９時～

※第３・第５公園清掃はお休みです。

※六浦西地区連合町内会長会議は休会です。：

【協議事項】
１　８月７日の地区長・班長常会について

（１）３分割で行います。

（２）目安時間と担当者は次のとおりです。

① 司会進行：金井総務副部長

② 機器操作：広瀬総務副部長

（３）配布物の仕分け作業：１３時３０分から役員で対応します。

（４）役員集合時間：１８時１５分（三役、関係部長出席）

２　敬老祝賀に伴う記念品配布について
（１）現在、具体的な記念品の検討を行っています。
（２）今後の日程について

区　　分 時　　間 対 象 班 長
第１グループ 18:30～18:45 １班～２３班

第２グループ 19:00～19:15 ２４班～４６班

第３グループ 19:30～19:45 ４７班～７４班

区　　分 目安時間 担当者
配布物の確認 ３分 金井総務副部長
会長挨拶 ２分 会長
町内会だより（８
月）

４分 関副会長

選挙公報の配付 ２分 林総務部長

3

（３）実施要領案
　①９月２０日（月・祝）の１０時～１２時に申込者が記念品を受け取りにき
てもらいます。

　②集会所内２カ所に受付を設けて対応します。（マスク、フェイスシールド
ビニール手袋を着用）

　③通し番号でグループ分けをしない。比較的空いている受付で封筒（記念品
引換券）を提出して記念品を受け取ってもらいます。

　④当日は９時３０分に集合
（４）当日（9/20）の役員分担（受渡し：4名、誘導交通整理：数名）は次回の
役員会（8/28）で決めます。

※参考①昨年の申込み者は３７６名（２７６世帯）
　　　②2020･9月の70歳以上の方は、４２３名（前年度比47名増）です。

３　大道小学校「見守り隊」について
　○協力者６名のリストを大道小学校に提出しました。
　○今後、落合副校長と調整しながら進めていきます。

（文責：関）

日　　時 内　　　　　　　容 担当者等

7/3常会 申込者の確認を依頼

8/7常会 申込者リストが提出 班長

8月中 ①記念品の決定
②記念品の発注
③申込者名簿の作成
④記念品引換券（封筒）の作成

厚生部
林
吉野
林・山田

9/4常会 申込者に記念品引換券を配布 班長

9/19 記念品の袋詰め

9/20（祝） 記念品の配付

4